Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  01.09.2023 г.                                      с. Варзуга                                            № 58
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 28.07.2023 г.
№  50 «Об утверждении муниципальной   программы
«Празднование 460-летия села Чапома»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Паспорт программы, раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»,  раздел   «Мероприятия по реализации программы» постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 28.07.2023 г. № 50 «Об утверждении муниципальной   программы «Празднование 460-летия с Чапома», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                           Г.Н.Попов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  01.09.2023г. № 58
Изменения в муниципальную программу
«Празднование 460-летия с Чапома»
1.  Паспорт программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Празднование 460-летия села Чапома» (далее – Программа)

	Разработчики
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга;

Муниципальное бюджетное учреждение сельский Дом Культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга.

	Цель Программы
	- придать общественное звучание факту юбилейной даты села Чапома, как древнего русского поселения на Кольском Севере

	Задачи Программы
	- поддержание интереса к сохранению традиционного поморского наследия;

- воспитание духовности, патриотизма, гражданской и творческой активности нового поколения жителей села

	Сроки реализации Программы
	Июль-август 2023 года

	Источники финансирования
	Общие затраты на реализацию Программы – 39,697 тыс. руб.;

финансирование – за счет средств местного бюджета – 39,697 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	- укрепление гражданской позиции и чувства патриотизма подрастающего поколения;

- обеспечение исторической преемственности поколений;

- воспитание бережного отношения к историческому наследию Кольского Севера

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ПРАЗДНОВАНИЕ 460-ЛЕТИЯ СЕЛА ЧАПОМА»

1. Организационно-технические мероприятия:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Расходы, местный бюджет, тыс.руб.

	1.1
	Организация и проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению празднования 460-летия с.Чапома
	Июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.2
	Составление и согласование списка гостей, приглашенных на юбилей
	Июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.3
	Рассмотрение вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин сельского поселения Варзуга». Опубликование материалов в прессе
	Июль
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.4.
	Приобретение подарков многодетным семьям, самому пожилому (Хромцов Анатолий Гаврилович – 1935г.р.) и самому юному жителю с. Чапома (Сурядова Марина Андреевна – 2020 г.р.)
	Август
	Администрация МО СП Варзуга
	9,698

	1.5
	Приобретение подарка для жителей с. Чапома
	Август
	Администрация МО СП Варзуга
	29,999

	1.6
	Музыкальное оформление праздника
	Август
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	1.7
	Приобретение одноразовой посуды, клеенок
	Август
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	1.8
	Рассылка приглашений гостям и коллективам (почтовые расходы)
	Август
	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	1.9
	Организация питания гостей и участников праздника.
	Август
	Администрация МО СП Варзуга
	-

	Итого по разделу 1
	39,697

2. Торжественные и другие мероприятия, приуроченные к юбилею

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители
	Расходы, местный бюджет, тыс.руб.

	2.1
	Праздничное представление

	МБУ СДК с.п.Варзуга
	-

	Итого по разделу 2
	0,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ – 39,697 ТЫС. РУБ.